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јас

eu

 

ти

tu

 

тој

ele

таа

ela

 

тоа
тој/таа

isto

 

ние

nós

вие

vós

 

тие

eles

 

што

O quê

кој
личност

Quem

 

каде

Onde

 

зошто

Porquê
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како

Como

 

кој
општ

Qual

 

кога

Quando

тогаш

então

 

ако

se

 

навистина

mesmo

но

mas

 

бидејќи

porque

 

не

não

ова

isto

 

Ми треба ова

Eu preciso disto

 

Колку чини ова?

Quanto é ...?
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тоа
ова

aquilo

 

сите
општ

tudo

 

или

ou

и

e

 

да знае

saber

 

Знам

Eu sei

Не знам

Eu não sei

 

да размислува

pensar

 

да дојде

vir

да стави

colocar

 

да земе

tirar

 

да најде

encontrar
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да слуша

ouvir

 

да работи

trabalhar

 

да зборува

falar

да даде

dar

 

да сака

gostar

 

да помогне

ajudar

да љуби

amar

 

да се јави

telefonar

 

да чека

esperar

Ми се допаѓаш

Eu gosto de ti

 

Не ми се допаѓа ова

Eu não gosto disto

 

Дали ме сакаш?

Gostas de mim?
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Те сакам

Eu amo-te

 

нула

0

 

еден

1

два

2

 

три

3

 

четири

4

пет

5

 

шест

6

 

седум

7

осум

8

 

девет

9

 

десет

10
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единаесет

11

 

дванаесет

12

 

тринаесет

13

четиринаесет

14

 

петнаесет

15

 

шеснаесет

16

седумнаесет

17

 

осумнаесет

18

 

деветнаесет

19

дваесет

20

 

ново

novo

 

старо

velho
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малку

poucos

 

многу
број

muitos

 

колку?
општ

Quanto é?

колку?
број

Quantos?

 

погрешно

errado

 

точно

correto

лош

mau

 

добар

bom

 

среќен

feliz

кратко

curto

 

долго

comprido

 

мало

pequeno
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големо

grande

 

таму

ali

 

овде

aqui

десно

direita

 

лево

esquerda

 

убав

belo

млад

jovem

 

стар

velho

 

здраво

Olá

се гледаме подоцна

Até logo

 

во ред

Ok

 

чувај се

Tem cuidado
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не грижи се

Não te preocupes

 

секако

Claro

 

добар ден

Bom dia

ej

Olá

 

чао

Tchau

 

збогум

Adeus

се извинувам

com licença

 

извини

Desculpa

 

благодарам

Obrigado

те молам

por favor

 

Го сакам ова

Eu quero isto

 

сега

agora
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попладне

tarde

 

претпладне

manhã

 

навечер

noite

наутро

manhã

 

вечер

tardinha

 

пладне

meio-dia

полноќ

meia-noite

 

час
време

hora

 

минута

minuto

секунда

segundo

 

ден

dia

 

недела
7

semana
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месец

mês

 

година

ano

 

време
часовник

hora

датум

data

 

завчера

anteontem

 

вчера

ontem

денес

hoje

 

утре

amanhã

 

задутре

depois de amanhã

понеделник

segunda-feira

 

вторник

terça-feira

 

среда

quarta-feira
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четврток

quinta-feira

 

петок

sexta-feira

 

сабота

sábado

недела
ден

domingo

 

Утре е сабота

Amanhã é sábado

 

живот

vida

жена

mulher

 

маж

homem

 

љубов

amor

дечко

namorado

 

девојка

namorada

 

пријател

amigo
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бакнеж

beijo

 

секс

sexo

 

дете

criança

бебе

bebé

 

девојче

rapariga

 

момче

rapaz

мама

mamã

 

тато

papá

 

мајка

mãe

татко

pai

 

родители

pais

 

син

filho
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ќерка

filha

 

помала сестра

irmã mais nova

 

помал брат

irmão mais novo

поголема сестра

irmã mais velha

 

поголем брат

irmão mais velho

 

да стои

ficar de pé

да седи

sentar

 

да легне

deitar

 

да затвори

fechar

да отвори
врата

abrir

 

да изгуби

perder

 

да победи

ganhar
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да умре

morrer

 

да живее

viver

 

да вклучи

ligar

да исклучи

apagar

 

да убие

matar

 

да повреди

magoar

да допира

tocar

 

да гледа

ver

 

да пие

beber

да јаде

comer

 

да оди

andar

 

да сретне

encontrar
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да се клади

apostar

 

да бакнува

beijar

 

да следи

seguir

да се венча

casar

 

да одговори

responder

 

да праша

perguntar

прашање

pergunta

 

компанија

empresa

 

бизнис

negócio

работа

trabalho

 

пари

dinheiro

 

телефон

telefone
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канцеларија

escritório

 

доктор

médico

 

болница

hospital

медицинска сестра

enfermeira

 

полицаец

polícia

 

претседател

presidente

бела

branco

 

црна

preto

 

црвена

vermelho

сина

azul

 

зелена

verde

 

жолта

amarelo
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бавен

lento

 

брзо

rápido

 

смешно

engraçado

нефер

injusto

 

фер

justo

 

тешко
прашање

difícil

лесно
прашање

fácil

 

Ова е тешко

Isto é difícil

 

богат

rico

сиромашен

pobre

 

силен

forte

 

слаб

fraco
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безбеден

seguro

 

уморен

cansado

 

горд

orgulhoso

најаден

satisfeito

 

болен

doente

 

здрав

saudável

лут

zangado

 

ниско
дијаграм

baixo

 

високо
дијаграм

alto

право

reto

 

секој

todas

 

секогаш

sempre
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всушност

na verdade

 

повторно

outra vez

 

веќе

já

помалку

menos

 

повеќето

máximo

 

повеќе

mais

Сакам уште

Eu quero mais

 

никој

nada

 

многу
општ

muito

животно

animal

 

свиња

porco

 

крава

vaca
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коњ

cavalo

 

куче

cão

 

овца

ovelha

мајмун

macaco

 

мачка

gato

 

мечка

urso

кокошка

galinha

 

патка

pato

 

пеперутка

borboleta

пчела

abelha

 

риба
животно

peixe

 

пајак

aranha
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змија

serpente

 

надвор

fora

 

внатре

dentro

далеку

longe

 

блиску

perto

 

под

abaixo

над

acima

 

покрај

ao lado

 

напред

frente

назад

atrás

 

слатко
храна

doce

 

кисело

azedo
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чудно

estranho

 

меко

suave

 

тврдо

duro

слатко
личност

fofo

 

глупав

estúpido

 

луд

louco

зафатен

ocupado

 

високо
тело

alto

 

ниско
тело

baixo

загрижено

preocupado

 

изненадено

surpreendido

 

сталожено

fixe
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воспитано

bem-comportado

 

зол

malvado

 

паметен

esperto

ладно

frio

 

жешко

muito quente

 

глава

cabeça

нос

nariz

 

коса

cabelo

 

уста

boca

уво

orelha

 

око

olho

 

рака
прст

mão
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стопало

pé

 

срце

coração

 

мозок

cérebro

да повлече

puxar

 

да турне

empurrar

 

да притисне

pressionar

да удри

bater

 

да фати

apanhar

 

да се бори

lutar

да фрла

atirar

 

да трча

correr

 

да чита

ler
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да пишува

escrever

 

да поправи

consertar

 

да изброи

contar

да пресече

cortar

 

да продаде

vender

 

да купи

comprar

да плати

pagar

 

да учи

estudar

 

да сонува

sonhar

да спие

dormir

 

да игра

jogar

 

да прослави

celebrar
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да се одмори

descansar

 

да ужива

desfrutar

 

да чисти

limpar

училиште

escola

 

куќа

casa

 

врата

porta

сопруг

marido

 

сопруга

esposa

 

свадба

casamento

личност

pessoa

 

автомобил

automóvel

 

дом

casa
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град

cidade

 

број

número

 

дваесет и еден

21

дваесет и два

22

 

дваесет и шест

26

 

триесет

30

триесет и еден

31

 

триесет и три

33

 

триесет и седум

37

четириесет

40

 

четириесет и еден

41

 

четириесет и четири

44
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четириесет и осум

48

 

педесет

50

 

педесет и еден

51

педесет и пет

55

 

педесет и девет

59

 

шеесет

60

шеесет и еден

61

 

шеесет и два

62

 

шеесет и шест

66

седумдесет

70

 

седумдесет и еден

71

 

седумдесет и три

73
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седумдесет и седум

77

 

осумдесет

80

 

осумдесет и еден

81

осумдесет и четири

84

 

осумдесет и осум

88

 

деведесет

90

деведесет и еден

91

 

деведесет и пет

95

 

деведесет и девет

99

сто

100

 

илјада

1000

 

десет илјади

10.000
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сто илјади

100.000

 

милион

1.000.000

 

моето куче

meu cão

твојата мачка

teu gato

 

нејзиниот фустан

vestido dela

 

неговата кола

carro dele

неговото топче

bola dele

 

нашиот дом

nossa casa

 

вашиот тим

vossa equipa

нивната компанија

companhia deles

 

сите
личност

toda a gente

 

заедно

juntos
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други

outro

 

не е важно

Não interessa

 

на здравје

Saúde

опушти се

Relaxa

 

се согласувам

Eu concordo

 

добредојде

Bem-vindo

без грижи

Sem problema

 

сврти десно

Vira à direita

 

сврти лево

Vira à esquerda

оди право

Segue em frente

 

Дојди со мене

Vem comigo

 

јајце

ovo
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кашкавал

queijo

 

млеко

leite

 

риба
храна

peixe

месо

carne

 

зеленчук

vegetal

 

овошје

fruta

коска
храна

osso

 

масло

óleo

 

леб

pão

шеќер

açúcar

 

чоколадо

chocolate

 

бонбони

rebuçado
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торта

bolo

 

пијалок

bebida

 

вода

água

сода

água gasosa

 

кафе

café

 

чај

chá

пиво

cerveja

 

вино

vinho

 

салата

salada

супа

sopa

 

десерт

sobremesa

 

доручек

pequeno-almoço
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ручек

almoço

 

вечера

jantar

 

пица

piza

автобус

autocarro

 

воз

comboio

 

железничка станица

estação de comboios

автобуска постојка

paragem de autocarro

 

авион

avião

 

брод

navio

камион

camião

 

велосипед

bicicleta

 

мотоцикл

motocicleta
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такси

táxi

 

семафор

semáforo

 

паркинг

parque de estacionamento

пат

estrada

 

облека

roupa

 

чевел

calçado

капут

sobretudo

 

џемпер

suéter

 

кошула

camisa

јакна

casaco

 

одело

fato

 

панталони

calças
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фустан

vestido

 

маица

t-shirt

 

чорап

meia

градник

sutiã

 

гаќи

boxers

 

очила

óculos

рачна ташна

mala de mão

 

чанта

mala

 

паричник

carteira

прстен

anel

 

капа

chapéu

 

часовник
зглоб

relógio de pulso
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џеб

bolso

 

Како се викаш?

Como te chamas?

 

Моето име е Дејвид

O meu nome é David

Имам 22 години

Eu tenho 22 anos

 

Како си?

Como estás?

 

Дали си добро?

Está tudo bem?

Каде е тоалетот?

Onde é a casa de banho?

 

Ми фалиш

Tenho saudades tuas

 

пролет

primavera

лето

verão

 

есен

outono

 

зима

inverno
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јануари

janeiro

 

февруари

fevereiro

 

март

março

април

abril

 

мај

maio

 

јуни

junho

јули

julho

 

август

agosto

 

септември

setembro

октомври

outubro

 

ноември

novembro

 

декември

dezembro
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шопинг

compra

 

сметка

conta

 

пазар

mercado

супермаркет

supermercado

 

зграда

edifício

 

стан

apartamento

универзитет

universidade

 

фарма

quinta

 

црква

igreja

ресторан

restaurante

 

бар

bar

 

теретана

ginásio
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парк

parque

 

тоалет
парк

casa de banho

 

мапа

mapa

брза помош

ambulância

 

полиција

polícia

 

пиштол

arma

пожарникари

bombeiros

 

земја

país

 

предградие

subúrbio

село

aldeia

 

здравје

saúde

 

лек

medicina
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несреќа

acidente

 

пациент

paciente

 

операција

cirurgia

пилула

comprimido

 

треска

febre

 

настинка

constipação

рана

ferida

 

термин

marcação

 

кашлица

tosse

врат

pescoço

 

задник

nádegas

 

рамо

ombro
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колено

joelho

 

нога

perna

 

рака
лакт, рамо

braço

стомак

barriga

 

града

seio

 

грб

costas

заб

dente

 

јазик

língua

 

усна

lábio

прст

dedo

 

прст на нога

dedo do pé

 

желудник

estômago
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бели дробови

pulmão

 

црн дроб

fígado

 

нерв

nervo

бубрег

rim

 

црева

intestino

 

боја
уметност

cor

портокалова

laranja

 

сива

cinzento

 

кафеава

castanho

розова

côr-de-rosa

 

здодевен

aborrecido

 

тешко
вага

pesado
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лесно
вага

leve

 

осамен

só

 

гладен

esfomeado

жеден

sedento

 

тажен

triste

 

стрмно

íngreme

рамно

plano

 

округло

redondo

 

коцкесто

angular

тесно

estreito

 

широко

largo

 

длабоко

profundo
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плитко

raso

 

огромно

enorme

 

север

norte

исток

este

 

југ

sul

 

запад

oeste

валкано

sujo

 

чисто

limpo

 

полно

cheio

празно

vazio

 

скапо

caro

 

евтино

barato
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темно

escuro

 

светло

claro

 

секси

sensual

мрзлив

preguiçoso

 

храбар

corajoso

 

дарежлив

generoso

згоден

bonito

 

грд

feio

 

будалест

tonto

пријателски

amigável

 

виновен

culpado

 

слеп

cego
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пијан

bêbado

 

влажно

molhado

 

суво

seco

топло

quente

 

гласно

barulhento

 

тивко

tranquilo

мирно

silencioso

 

кујна

cozinha

 

купатило

casa de banho

дневна соба

sala de estar

 

спална соба

quarto

 

градина

jardim
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гаража

garagem

 

ѕид

parede

 

подрум

cave

тоалет
куќа

retrete

 

скали

escada

 

покрив

telhado

прозорец

janela

 

нож

faca

 

филџан

chávena

стаклена чаша

copo

 

чинија

prato

 

шолја

copo
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корпа за отпадоци

caixote do lixo

 

длабока чинија

tigela

 

ТВ сет

televisão

биро

secretária

 

кревет

cama

 

огледало

espelho

туш

chuveiro

 

софа

sofá

 

слика

fotografia

часовник
ѕид

relógio

 

маса

mesa

 

стол

cadeira
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базен
градина

piscina

 

ѕвонче

campainha

 

сосед

vizinho

да не успее

falhar

 

да избере

escolher

 

да пука

disparar

да гласа

votar

 

да падне

cair

 

да одбрани

defender

да нападне

atacar

 

да краде

roubar

 

да гори

queimar
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да спаси

resgatar

 

да пуши

fumar

 

да лета

voar

да носи

carregar

 

да плука

cuspir

 

да клоца

dar um pontapé

да каса

morder

 

да дише

respirar

 

да мириса

cheirar

да плаче

chorar

 

да пее

cantar

 

да се насмевнува

sorrir
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да се смее

rir

 

да расте

crescer

 

да се смалува

encolher

да се расправа

discutir

 

да се заканува

ameaçar

 

да сподели

partilhar

да храни

alimentar

 

да се крие

esconder

 

да предупреди

avisar

да плива

nadar

 

да скока

saltar

 

да се тркала

rolar
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да крене

levantar

 

да копа

escavar

 

да копира

copiar

да достави

entregar

 

да бара

procurar

 

да вежба

praticar

да патува

viajar

 

да слика

pintar

 

да се тушира

tomar banho

да отвори
брава

abrir

 

да заклучи

trancar

 

да мие

lavar
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да се моли

rezar

 

да готви

cozinhar

 

книга

livro

библиотека

biblioteca

 

домашна работа

trabalho de casa

 

испит

exame

час
училиште

lição

 

наука

ciências naturais

 

историја

história

ликовно

arte

 

англиски

Inglês

 

француски

Francês
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пенкало

caneta

 

молив

lápis

 

три проценти

3%

прв

primeiro

 

втор

segundo

 

трет

terceiro

четврти

quarto

 

резултат

resultado

 

квадрат

quadrado

круг

círculo

 

површина

área

 

истражување

pesquisa



© 2025 Flashcardo.com 58 www.flashcardo.com/pt

диплома
универзитет

graduação

 

дипломиран

bacharelato

 

магистер

mestrado

x е помало од y

x < y

 

x е поголемо од y

x > y

 

стрес

stress

осигурување

seguro

 

персонал

funcionários

 

оддел

departamento

плата

salário

 

адреса

endereço

 

писмо

carta
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капетан

capitão

 

детектив

detetive

 

пилот

piloto

професор

professor

 

наставник

professor

 

адвокат

advogado

секретарка

secretária

 

асистент

assistente

 

судија
суд

juiz

директор

diretor

 

менаџер

executivo

 

готвач

cozinheiro
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таксист

taxista

 

возач на автобус

motorista de autocarro

 

криминалец

criminoso

модел

modelo

 

уметник

artista

 

телефонски број

número de telefone

сигнал

receção

 

апликација

app

 

разговор

conversação

датотека

ficheiro

 

URL

endereço

 

е-маил адреса

endereço de correio
eletrónico
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веб страница

sítio eletrónico

 

е-маил

correio eletrónico

 

мобилен телефон

telemóvel

закон

lei

 

затвор

prisão

 

доказ

prova

казна

multa

 

сведок

testemunha

 

суд

tribunal

потпис

assinatura

 

загуба

perda

 

профит

lucro
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клиент

cliente

 

износ

montante

 

кредитна картичка

cartão de crédito

лозинка

palavra-passe

 

банкомат

caixa automático

 

базен
спорт

piscina

струја

eletricidade

 

камера

câmara

 

радио

rádio

подарок

presente

 

шише

garrafa

 

кеса

saco
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клуч

chave

 

кукла

boneca

 

ангел

anjo

чешел

pente

 

паста за заби

pasta de dentes

 

четка за заби

escova de dentes

шампон

champô

 

крема

creme

 

марамицa

lenço

кармин

batom

 

телевизија

televisão

 

кино

cinema
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вести

notícias

 

седиште

assento

 

билет
кино

bilhete

екран
кино

ecrã de cinema

 

музика

música

 

бина

palco

публика

audiência

 

сликање

pintura

 

виц

anedota

статија

artigo

 

весник

jornal

 

списание

revista
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реклама

anúncio

 

природа

natureza

 

пепел

cinza

оган

fogo

 

дијамант

diamante

 

Месечина

lua

Земја

Terra

 

сонце

sol

 

ѕвезда

estrela

планета

planeta

 

вселена

universo

 

обала

costa
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езеро

lago

 

шума

floresta

 

пустина

deserto

рид

monte

 

камен

rocha

 

река

rio

долина

vale

 

планина

montanha

 

остров

ilha

океан

oceano

 

море

mar

 

време
надвор

tempo
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мраз

gelo

 

снег

neve

 

бура

tempestade

дожд

chuva

 

ветер

vento

 

растение

planta

дрво

árvore

 

трева

relva

 

роза

rosa

цвеќе

flor

 

гас
природа

gás

 

метал

metal
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злато

ouro

 

сребро

prata

 

Среброто е поевтино од
златото

A prata é mais barata do que
o ouro

Златото е поскапо од
среброто

O ouro é mais caro do que a
prata

 

одмор

feriado

 

член

membro

хотел

hotel

 

плажа

praia

 

гостин

convidado

роденден

aniversário

 

Божиќ

Natal

 

Нова година

Ano Novo
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Велигден

Páscoa

 

вујко

tio

 

тетка

tia

баба
татко

avó

 

дедо
татко

avô

 

баба
мајка

avó

дедо
мајка

avô

 

смрт

morte

 

гроб

campa

развод

divórcio

 

невеста

noiva

 

младоженец

noivo
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сто и еден

101

 

сто и пет

105

 

сто и десет

110

сто педесет и еден

151

 

двесте

200

 

двесте и два

202

двесте и шест

206

 

двесте и дваесет

220

 

двесте шеесет и два

262

триста

300

 

триста и три

303

 

триста и седум

307
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триста и триесет

330

 

триста седумдесет и три

373

 

четиристотини

400

четиристотини и четири

404

 

четиристотини и осум

408

 

четиристотини и четириесет

440

четиристотини осумдесет и
четири

484

 

петстотини

500

 

петстотини и пет

505

петстотини и девет

509

 

петстотини и педесет

550

 

петстотини деведесет и
пет

595
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шестотини

600

 

шестотини и еден

601

 

шестотини и шест

606

шестотини и шеснаесет

616

 

шестотини и шеесет

660

 

седумстотини

700

седумстотини и два

702

 

седумстотини и седум

707

 

седумстотини дваесет и
седум

727

седумстотини и
седумдесет

770

 

осумстотини

800

 

осумстотини и три

803
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осумстотини и осум

808

 

осумстотини триесет и
осум

838

 

осумстотини и осумдесет

880

деветстотини

900

 

деветстотини и четири

904

 

деветстотини и девет

909

деветстотини четириесет и
девет

949

 

деветстотини и деведесет

990

 

тигар

tigre

глушец

rato

 

стаорец

ratazana

 

зајак

coelho
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лав

leão

 

магаре

burro

 

слон

elefante

птица

pássaro

 

петел

galo

 

гулаб

pombo

гуска

ganso

 

инсект

inseto

 

бубачка

besouro

комарец

mosquito

 

мува

mosca

 

мравка

formiga
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кит

baleia

 

ајкула

tubarão

 

делфин

golfinho

полжав

caracol

 

жаба

rã

 

често

frequentemente

веднаш

imediatamente

 

одеднаш

subitamente

 

иако

no entanto

гимнастика

ginástica

 

тенис

ténis

 

трчање

corrida
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велосипедизам

ciclismo

 

голф

golfe

 

лизгање на мраз

patinagem no gelo

фудбал

futebol

 

кошарка

basquetebol

 

пливање

natação

нуркање

mergulho

 

планинарење

caminhada

 

Обединето Кралство

Reino Unido

Шпанија

Espanha

 

Швајцарија

Suíça

 

Италија

Itália
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Франција

França

 

Германија

Alemanha

 

Тајланд

Tailândia

Сингапур

Singapura

 

Русија

Rússia

 

Јапонија

Japão

Израел

Israel

 

Индија

Índia

 

Кина

China

Соединети Американски
Држави

Estados Unidos da América

 

Мексико

México

 

Канада

Canadá
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Чиле

Chile

 

Бразил

Brasil

 

Аргентина

Argentina

Јужна Африка

África do Sul

 

Нигерија

Nigéria

 

Мароко

Marrocos

Либија

Líbia

 

Кенија

Quénia

 

Алжир

Argélia

Египет

Egito

 

Нов Зеланд

Nova Zelândia

 

Австралија

Austrália
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Африка

África

 

Европа

Europa

 

Азија

Ásia

Америка

América

 

четвртина час

um quarto de hora

 

половина час

meia hora

три четвртини час

três quartos de hora

 

еден часот

1:00

 

два и пет

2:05

три и десет

3:10

 

четири и петнаесет

4:15

 

пет и дваесет

5:20
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шест и дваесет и пет

6:25

 

седум ипол

7:30

 

осум и триесет и пет

8:35

дваесет до десет

9:40

 

петнаесет до единаесет

10:45

 

десет до дванаесет

11:50

пет до еден

12:55

 

еден часот наутро

uma da manhã

 

два часот попладне

duas da tarde

минатата недела

semana passada

 

оваа недела

esta semana

 

следната недела

próxima semana
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минатата година

ano passado

 

оваа година

este ano

 

следната година

próximo ano

минатиот месец

mês passado

 

овој месец

este mês

 

следниот месец

próximo mês

први јануари две илјади и
четиринаесетта

2014-01-01

 

дваесет и петти февруари
две илјади и трета

2003-02-25

 

дванаесетти април илјада
деветстотини осумдесет и

осма

1988-04-12

тринаесетти октомври
илјада осумстотини
деведесет и деветта

1899-10-13

 

триесетти септември
илјада деветстотини и

седма

1907-09-30

 

дванаесетти декември две
илјадита

2000-12-12
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чело

testa

 

брчка

ruga

 

брада
лице

queixo

образ

bochecha

 

брада
коса

barba

 

трепки

pestanas

веѓа

sobrancelha

 

струк

cintura

 

тил

nuca

граден кош

peito

 

палец

polegar

 

мал прст

dedo mindinho
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домал прст

dedo anelar

 

среден прст

dedo do meio

 

показалец

dedo indicador

зглоб

pulso

 

нокт на рака

unha

 

петица

calcanhar

рбет

coluna vertebral

 

мускул

músculo

 

коска
тело

osso

скелет

esqueleto

 

ребро

costela

 

пршлен

vértebra
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мочен меур

bexiga

 

вена

veia

 

артерија

artéria

вагина

vagina

 

сперма

esperma

 

пенис

pénis

тестис

testículo

 

сочно

suculento

 

луто

picante

солено

salgado

 

сирово

cru

 

зготвен

cozido
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срамежлив

tímido

 

алчен

ganancioso

 

строг

rigoroso

глув

surdo

  


